UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TIẾN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Tiến, ngày        tháng  9 năm 2025

                                                      QUYẾT ĐỊNH

                           Điều chỉnh Danh mục hồ sơ, tài liệu lưu trữ

của UBND xã Sơn Tiến năm 2025

                                            UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 21 tháng 06 năm 2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020

về công tác Văn thư; số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định tổ chức các

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương; số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 quy định về việc thực hiện thủ tục

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận một cửa và cổng

dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ số: 06/2025/TT-BNV ngày

15/5/2025 quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ; số 08/2025/TT-BNV

ngày 06/6/2025 Quy định thời hạn bảo quản tài liệu; số 13/2023/TT-BNV ngày

31/8/2023 về hướng dẫn lưu trữ hồ sơ thủ tục hành chính điện tử;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Phòng chuyên môn và

Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc UBND xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – xã hội.

                                     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Danh mục hồ sơ, tài liệu lưu trữ của các Phòng

chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc UBND xã Sơn Tiến

năm 2025.

                        (Có danh mục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa – xã hội xã, Văn phòng HĐND - UBND,

kiểm tra, hướng dẫn các phòng chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính

công xã thực hiện việc tạo lập hồ sơ vào Hồ sơ lưu trữ trên phần mềm Quản lý

văn bản và Hồ sơ điều hành số của UBND xã để quản lý và phát huy giá trị tài

liệu theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các phòng chuyên môn và

Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc UBND xã Sơn Tiến và các cá nhân

có tên trong Danh mục hồ sơ căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Lưu VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Văn Duẫn

		2025-09-23T15:37:46+0700

		2025-09-24T10:37:20+0700

		2025-09-24T10:37:32+0700

		2025-09-24T10:39:05+0700